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ســال که به روزهای انتهایی می رسد، عموما انواع 
عرضه و تقاضا هم بیشتر می شود. تولید و خرید و 
فروش کالا و خدمات اوج می گیرد تا مردم بتوانند 
سور و سات عید را فراهم کنند. این در حالی است 
که طی سال های اخیر و با توســعه فناوری، بازار 
دیگری در کنار بازار سنتی شب عید شکل گرفته 
است؛ ارسال انبوه پیامک های تبلیغاتی. آنطور که 
بعضی از شــرکت های فعال در ایــن حوزه عنوان 
می کنند، این بازار به ویژه در ایام پایانی سال، رونق 
بیشــتری می گیرد، چراکــه تولیدکنندگان کالا، 
ارائه دهنــدگان خدمات و فروشــگاه های مختلف 
تلاش می کنند تــا درآمد خــود را افزایش دهند. 
همین موضوع آنها را به سمت پیامک های تبلیغاتی 
ســوق می دهد که یا از شــماره های شخصی یا از 
شماره های سامانه های ارسال پیامک انبوه استفاده 
می کنند. این پیامک ها عموما از سرشــماره هایی 
با پیــش شــماره 1000، 2000، 3000، 5000، 
8000، 9000، 210000، 850102، 8054 و 
حتی تلفن های ثابت خاص ارســال می شود. البته 
به این نکته باید توجه کرد که بعضی از پیامک های 
لازم هم ممکن است با همین پیش شماره ها ارسال 
شود، مانند پیامک کارت هوشــمند ملی یا کارت 
واکســن. حتی در زمان انتخابات هــم از این نوع 
پیامک ها که به نام کاندیداهاست برای مشترکان 
ارسال می شود. حتی مشــترکانی که به اصطلاح 
پیامک های تبلیغاتی خود را بســته اند هم از این 
ماجرا در امان نیســتند. در این میــان آنچه باقی 
می مانــد کلافگی مردم از این پیامک هاســت. اما 
مردم و مســئولان مربوط چه بایــد بکنند تا این 

مسئله حل شود؟

اقدامات سازمان تنظیم مقررات
ســیدمحمد امامــی، مدیــرکل دفتر نظــارت بر 
ســرویس های ارتباطی و فناوری اطلاعات سازمان 
تنظیم مقررات در گفت گو با همشــهری اقدامات 
ســازمان تنظیم مقررات در این خصوص را شامل 

اقدامات پیشینی و پسینی عنوان می کند.
امامی اقدامات پیشینی را شامل ایجاد سامانه های 
اتوماتیک و هوش مصنوعی، ســامانه های تعاملی، 
تنظیم و پیشنهاد و اصلاح مقررات و اقدامات پسینی 
را هــم اعمال مقــررات در مورد متخلفــان عنوان 
می کند. او در مورد اعمال مقررات می گوید: »اگر در 
بررسی ها متوجه شویم مشترکان پیامکی دریافت 
می کنند که درخواست نداده اند، موضوع را پیگیری و 
با شرکت های متخلف برخورد می کنیم. این برخورد 
از سوی سازمان تنظیم و عمدتا به واسطه اپراتورها 

انجام می شود.«

شناسایی متخلفان
مدیرکل دفتر نظارت با تأکید بر اینکه در این زمینه 
مقرراتی تنظیم شده، به پیگیری های مکرر از سوی 
دفاتر نظارتی سازمان در ستاد تهران و مناطق 9گانه 

سازمان در سراسر کشور اشاره می کند.
امامی به سامانه هایی ازجمله 800#* اشاره می کند 
که برای این مسئله راه اندازی شده اما در عین حال از 
سامانه های دیگری نام می برد که در اختیار سازمان 

تنظیم مقررات است.
به گفته او »ســامانه های ســازمان به طور خودکار 
افرادی را که پیامک انبوه بدون مجوز ارسال می کنند 
شناســایی و امکان ارسال پیامک از ســوی آنها را 
غیرفعال می کند که این مورد دوم بیشــتر در مورد 
شماره شــخصی اســت«. مدیرکل دفتر نظارت بر 
سرویس های ارتباطی همچنین به مقررات موجود 
درباره ارائه کنندگان خدمات پیامک انبوه اشــاره 
می کند و می گوید: »براســاس این مقــررات اگر 

مشترکی نخواهد این نوع پیامک ها را دریافت کند، 
ارسال پیامک برای او ممنوع است. همچنین ارسال 
پیامک انبوه از طریق شــماره های شخصی ممنوع 
است. به عبارت دیگر، این مقررات بین شماره های 
شــخصی و سرشــماره هایی که از مراجعی غیر از 
ســازمان هم مجوز می گیرند، مانند وزارت ارشاد، 

تفکیک قائل شده است.«
امامی عنــوان می کند که یک موضــوع مقرراتی و 
حقوقی با شرکت های اپراتور داریم که طبق پروانه 
اپراتورها از آنها خواسته ایم به هیچ وجه شرکت هایی 
که طرف قرارداد اپراتورها هســتند، برای ارســال 
پیامک انبوه، از این دو ضابطه)ارسال پیامک انبوه از 
شماره های شخصی و ممنوعیت ارسال پیامک انبوه 

برای مشترکانی که تمایل ندارند( تخطی نکنند.
مدیرکل دفتر نظارت بر ســرویس های ارتباطی با 
تأکید بر اینکه این مقررات اعمال می شود، گفت اما 
منکر تخلفات صورت گرفته نیست. به همین دلیل به 
مردم توصیه می کند که ابتدا از طریق شماره گیری 
کد 800#* اقدام کنند و اگر باز هم این پیامک ها را 
دریافت کردند، از طریق سامانه 195 تخلف را گزارش 
کنند. امامی با موفق دانستن عملکرد سازمان تنظیم 
مقررات در این زمینه، تأکید می کند که اگر ارسال 
این نوع پیامک ها در روزهــای نزدیک به عید برای 
مردم افزایش یافته، حتما بررسی بیشتری خواهیم 

کرد تا این مشکل رفع شود.

چگونگی جمع آوری دیتابیس
مدیرکل دفتر نظارت بر ســرویس های ارتباطی در 
پاسخ به این پرسش که شــماره مشترکان چگونه 
در اختیار ســامانه های ارســال پیامک انبوه قرار 
می گیرد، می گوید: »بعضی از سرشماره ها به صورت 
استانی یا منطقه ای اســت و در بعضی از حالات هم 
نامبرینگ اپراتورها وابسته به استان خاصی نیست. 
اما اینکه بانک اطلاعات شــماره مشتریان چگونه 

جمع آوری می شود، باید گفت سال هاست که مردم 
از موبایل استفاده می کنند و وقتی برای خرید به یک 
فروشگاه مراجعه می کنند، فروشنده شماره مشترک 
را می گیرد تا به عنوان مثــال پیامک های تخفیف 
بفرستد. یا جایی نیاز به ثبت نام است و شماره موبایل 
مشترکان دریافت می شود. این شماره ها طی زمان 
طولانی جمع آوری می شــود.« امامی همچنین به 
بعضی نرم افزارهای نصب شــده روی گوشی اشاره 
می کند و می گوید به این ترتیــب این دیتابیس ها 

گردآوری می شود.
او با این حال، تأکید می کند که نمی توان گفت که 
اپراتورها در این زمینه تخلف کرده اند و به عنوان مثال 
به صورت فله ای)bulk( دیتا و لوکیشــن مشترکان 
را در اختیار دیگران قــرار می دهند. به گفته امامی 
»اینطور نیست که مثلا لیستی از خانم ها، آقایان یا 
یک منطقه خاص در اختیار ارسال کنندگان پیامک 
انبوه قرار بگیرد. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، به شدت با 
آن برخورد می شود، چراکه این دیتا حریم خصوصی 

مشترکان محسوب می شود«.

فروش دیتابیس تخلف است
مدیرکل دفتر نظــارت بر ســرویس های ارتباطی 
همچنین در پاســخ به این پرســش که آیا خرید و 
فروش دیتابیس از ســوی بعضی از فروشــندگان 
را تأیید می کنید، پاســخ مثبت می دهــد و آن را 
ممکن می داند. امامی می گوید: »یک فروشگاه طی 
ســال های متمادی می تواند این دیتابیس را تهیه 
کند و در ازای مبلغی به درخواست کننده بفروشد. 
با این حال خرید و فروش و در اختیار گذاشتن این 
دیتابیس ها ممنوع است.« او همچنین به کسانی که 
قصد ارسال پیامک انبوه با هدف تبلیغات و بازاریابی 
دارند توصیه می کند که از اپراتورهایی که سرشماره 
پیامکی دارند، سرویس بگیرند و از ارسال پیامک با 

شماره های شخصی بپرهیزند.

کلافگی شب عید با پیامک های تبلیغاتی
در ماه های اخیر به صورت ناگهانی بار دیگر تعداد پیامک های انبوه تبلیغاتی اوج گرفته و مشترکان را به ستوه آورده است

پیوند اعضای سازگار بدن حیوانات به انسان از قدیم رواج داشته اما اخیرا تمرکز پزشکان روی خوک با توجه به اندازه مناسب اعضا بیشتر شده است

آیندهپیونداعضابهحیواناتختممیشود؟
مرزهای پیوند اعضا بیش از هر 
زمان دیگری پیش رفته است. 
چندی پیــش 2 جراحی پیوند 
قلب و کلیه از خــوک ویرایش 
ژنی به 2بیمار انجام شد و دریافت  کننده نخستین قلب خوک توانست 
به مدت 2ماه زنده بماند. با نتایج به دســت آمده می توان گفت، بشر به 
اســتفاده از اعضای بدن حیوانات برای تامین نامحدود اعضای بدن در 

مسیر حل مسئله کمبود جهانی عضو پیوندی نزدیک شده ایم.

از گذشته تا حال
به گزارش بی بی سی، استفاده از اعضای بدن حیوانات در بدن انسان یک 
ایده قدیمی است که از کاشت بخشی از بدن شامپانزه تا جایگزینی کلیه 
و قلب خوک را در بر می گیرد، ولی مهم ترین مشــکل بر سر راه این کار، 
سیستم ایمنی بدن انسان است که با عضو پیوندی مانند یک عفونت یا 
حمله خارجی رفتار می کند. در دنیای پزشکی امروزه تمرکز روی خوک 
است چرا که اعضای آنها اندازه و سایز درستی برای پیوند به بدن انسان 
دارند. اما احتمال پس زده شدن عضو خوک از سوی سیستم ایمنی مانند 
یک عضو انسان است. شما نمی توانید وارد یک مزرعه بشوید، یک خوک 
را انتخاب کنید و عضو او را برای پیوند به انسان انتخاب کنید. برای این 
کار نیاز به مهندسی ژنتیک قوی برای ویرایش ژن DNA خوک است تا 

عضو بیش از پیش با سیستم ایمنی انسان سازگار شود.

تغییر برای ماندگاری بیشتر عضو
پیوند اخیر کلیه و قلب از یک خوک طراحی شــده 10ژنی انجام شده 
است. این یک ترفند ژنتیک برای جلوگیری از واکنش هر عضو اهدایی 
به هورمون رشد انسانی و رشــد خارج از کنترل آن است. یکی دیگر از 
تغییرات کلیدی، یک مولکول قندی به نام آلفا گال را حذف می کند که به 
سطح سلول های خوک می چسبد و مانند یک علامت نئونی چشمک زن 

غول پیکر عمل می کند که بافت را کاملا بیگانه نشان می دهد.
یک بال سیستم ایمنی ما، که سیســتم مکمل خوانده می شود، به طور 
مداوم در بدن به دنبال آلفا  گال گشت می زند. به همین دلیل در بعضی 

پیوندها، عضو پس از پیوند، از طرف بدن رد شده یا می میرد. خوک های 
10ژنی سپس در شرایط استریل پرورش می یابند تا اعضای آنها برای 

پیوند مناسب سازی  شوند.

نتیجه پیوندهای قلبی
یک جفت کلیه خوک به یک فرد مرگ مغزی شده در سپتامبر 2021 
پیوند زده شــد. به گفته دکتر لوک که در این پیوند حاضر بوده است، 
لحظه  ای که یکی از کلیه ها شــروع به ســاخت اوره کرد، بسیار لحظه 
هیجان انگیری بود: در آن لحظه احســاس کردم واقعــا پیوند اعضا از 
حیوان به انسان می  تواند زندگی بســیاری از افراد را عوض کند و جان 
آنها را نجات بدهد. او احتمالا کارآزمایی بالینی این مدل پیوند را امسال 

آغاز خواهد کرد.
اما جراحان دانشگاه مریلند یک قدم فراتر گذاشتند. بیمار آنها، دیوید 
بنت 57ساله مبتلا به مشکل قلبی جدی بود. پیوند قلب انسانی برای او 
مناسب نبود و با دستگاه زنده بود. این پیوند به گفته خودش مثل تیری 
در تاریکی بود. یک خوک 10ژنی به بیمارستان منتقل شد و در 7ژانویه 
قلب آن در داخل قفسه سینه دیوید بنت قرار گرفت. این عمل جراحی 
بســیار پر چالش بود چرا که قلب بیمار متورم شــده بود و وصل کردن 

رگ های خونی به قلب کوچک تر خوک یک چالش طاقت فرسا بود.
اما در نهایت عمل جراحی با موفقیت به پایان رسید و قلب شروع به تپش 
کرد و زنده ماند. دکتر محمد موحیدین، مدیر بیمارســتان پیوند قلب 

می گوید که انتظار نداشته شاهد چنین صحنه ای در طول زندگی اش 
باشــد. او در جشــن ماهگرد این پیوند گفت که هیچ نشانه ای از پس 
زده شدن قلب دیده نمی شــود اما وضعیت بنت همچنان شکننده بود. 
موحیدین شرایط بنت را اینگونه توصیف می کند: انگار موتور یک فراری 
را داخل یک ماشین دهه 60 گذاشته باشیم. موتور به خوبی کار می کند 

اما بقیه اعضای بدن باید خودشان را با قلب سازگار کنند.
در نهایت بنت 2ماه پس از پیوند درگذشــت. علت آن هنوز مشخص 
نیست. بنت پیش از عمل نیز وضعیت بســیار وخیمی داشت و ممکن 
است که قلب جدید هم برای او کافی نبوده باشد. هیچ نشانه ای از پس 
زده شدن قلب گزارش نشده  اما اگر تحلیل های جزئی قلب نشانه هایی از 
حمله سیستم ایمنی نشان دهد، مشخص می شود که قلب 10ژنی خوک 

نیاز به اصلاحات بیشتر برای سازگاری با بدن انسان دارد.

سازگاری آناتومی 
از طرف دیگر، ممکن است قصه به آناتومی برسد و قلب خوک شاید در 
بدن انسان مناسب نباشد. قلب ما برای مبارزه با جاذبه باید سخت تر از 
خوک کار کند، زیرا به جای 4پا، روی 2پا راه می رویم. کریس دنینگ، 
استاد زیست شناسی سلول های بنیادی دانشگاه ناتینگهام می  گوید غلبه 
بر پس زده شدن یعنی پیوند قلب به عنوان یک موفقیت مورد توجه قرار 
می گیرد اما اگر علت مرگ بنت ضعف و وخامت شرایط او باشد، آنوقت از 
پیوند عضو حیوان به انسان می توان در آینده به عنوان یک دستاورد یاد 
کرد اما اگر به بحث آناتومی ختم شود، آن وقت یک توقف بالقوه در این 

زمینه به وجود خواهد آمد.
والورک که نخســتین پیوند قلب-ریه-کبد را در دنیــا انجام داده  و در 
پیوند عضو حیوان به انســان یکی از پیشگامان اســت، می گوید بهتر 
اســت به هزار نفر شــانس 70درصدی نجات با قلب خوک داده شود 
تا اینکه 100نفر با شــانس 85درصدی قلب انسان زنده بمانند. پیوند 
زنو)xenotransplantation( همیشــه به عنوان یک قدم بزرگ در 
دنیای پزشکی شناخته شده است. شکی نیست که یک سری عملیات 
برجسته انجام شده است، اما فقط تحقیقات بیشتر به ما می گوید که آیا 

این رؤیای بزرگ هرگز به سن بلوغ می رسد یا خیر.

زهرا خلجیپزشکی
روزنامه نگار

 تغییر سبک زندگی
غول های فناوری

مشکلات مالی باعث شده تا شرکت هایی مانند متا، به 
فکر کاهش هزینه های شان باشند

به نظر می رسد که روزهای خوش شرکت های بزرگ فناوری 
به پایان خود نزدیک شده باشد و دیگر از امکانات وافری که 

در اختیار کارکنان قرار می گرفت، خبری نخواهد بود. 
در روزهای ســخت شــیوع ویروس کرونــا و همه گیری 
کووید-19این شــرکت ها با مشکلات بسیار زیادی مواجه 
و درآمدشان به میزان قابل توجهی کاهش یافت. حالا خبر 
می رســد که امکان دارد، روزهای ارائه پاداش های مجلل 

برای کارکنان فیسبوک به زودی به پایان برسد. 
به گــزارش روزنامــه نیویورک تایمز، متا، شــرکت مادر 
فیســبوک، به کارمندان گفته اســت که خدمات رایگانی 
مانند خشکشویی را کاهش داده یا حذف می کند و زنگ شام 
را برای یک وعده غذایی رایگان از ساعت 18به 18:30عقب 
می اندازد. این موضــوع را 7نفر از کارمندان شــرکت که 
نخواستند نام شان فاش شــود، اعلام کردند. زمان جدید 
شام یک ناراحتی اســت، زیرا آخرین سرویس شرکت که 
کارمندان را به خانه های شان می برد، معمولا ساعت 18دفتر 
را ترک می کند. همچنین ذخیره کردن جعبه های سنگین 
مواد غذایی و آوردن آنها از یخچال خانه به محل کار را برای 
پرسنل دشــوارتر می کند. این حرکت ها بازتابی از تغییر 

فرهنگ محل کار در سیلیکون ولی است. 
شــرکت های فناوری که اغلب در ازای گذراندن ســاعات 
طولانی کارمندان در دفتر، مزایای ســبک زندگی را ارائه 
می کنند، در حال آماده شــدن برای سازگاری با یک مدل 
کاری ترکیبی )هیبدرید( جدید هستند. به عنوان مثال، در 
متا، بسیاری از کارمندان قرار است در تاریخ بیست وهشتم 
ماه مارس )8فروردین 1401( به دفاتر شــرکت بازگردند، 
اگرچه برخی از آنها از خانه به کارشــان ادامه می دهند و 
برخی دیگر کمتر وارد دفتر می شوند. این تغییرات می تواند 
هشداری برای کارمندان سایر شرکت هایی باشد که در حال 
آماده شدن برای بازگشت به دفتر پس از گذشت2 سال از 

همه گیری بیماری کووید-19هستند. 

گــوگل، متــا و دیگران مدت هاســت که بــرای جذب و 
حفظ اســتعدادهای برتر، امکانات رفاهــی موجود مانند 
مراقبت هــای پزشــکی در محــل، بوفه های سوشــی، 
فروشــگاه های آب نبــات و... را بــرای جــذب و حفــظ 
استعدادهای برتر ارائه کرده اند. همچنین باید درخصوص 
فیسبوک و شرکت های تابعه آن این موضوع را خاطرنشان 
کرد که برای سال ها، این شرکت بر چشم انداز رسانه های 
اجتماعی تسلط داشته اســت. اکنون این شرکت با توقف 
رشد کاربران و حضور رقبای جوان تری مانند »تیک تاک« 
در سراسر جهان، تغییرات چشــمگیری را تجربه می کند 
و ســرمایه گذاران چشــم انداز بلندمدت مدل کسب وکار 

تبلیغاتی شرکت را زیر سؤال برده اند.
 به هرحال باید پذیرفت که رقبای بسیاری خصوصا در شرق 
آسیا برای شــرکت های بزرگ فناوری آمریکایی به وجود 
آمده اســت و آنها چه بخواهند و چه نخواهند دیگر یکه تاز 
این میدان نیستند. در عین حال، ارزش بازار فیسبوک نیز 
به نصف کاهش یافته و به 515میلیارد دلار رسیده است و 
برخی از کارمندان در حال بحث هستند که آیا باید به دنبال 
شغل جدید باشند یا خیر، زیرا ارزش پاداش مبتنی بر سهام 

خود را در حال کاهش می بینند. 
سال گذشته، مارک زاکربرگ، مدیر اجرایی متا، اعلام کرد 
که این شرکت تمرکز خود را به متاورس، یک دنیای مجازی 
آنلاین فراگیر که هنوز ایجاد نشده است، تغییر خواهد داد. 
بخش های گسترده ای از شــرکت حول دیدگاه زاکربرگ 
برای محصولات واقعیت افزوده و مجازی سازماندهی شدند 
و کارمندانی که مایل نبودند وارد این کار شوند، گفتند که 
احساس می کنند از شرکت رانده شــده اند. در این راستا، 
2 کارمند گفتند که متا در مورد تغییرات برنامه امتیازات 
خود برای ماه ها بحث کرد و چگونگی تغییر به مدل جدید و 

ترکیبی محل کار را بررسی کرد. 
این شــرکت همچنین کمک هزینه های سلامتی کارکنان 
را از حدود 700دلار به 3000دلار در سال جاری میلادی 
افزایش داده اســت تا بتواند برخی از مزایای دیگر در دفتر 
را حذف کند. با این حال، سخنگوی متا در بیانیه ای اعلام 
کرد: »هنگام بازگشت به دفتر، خدمات و امکانات موجود 
در محل را به گونه ای تنظیم کرده ایم که نیازهای نیروی کار 
ترکیبی خود را بهتر منعکس کنــد. ما معتقدیم که افراد و 
تیم ها به طور فزاینده ای در آینده توزیع خواهند شد و متعهد 
به ایجاد تجربه ای هستیم که به همه کمک می کند تا موفق 
شوند.« طرز تفکر جدید مارک زاکربرگ منجر به تغییر نام 
فیسبوک به متا شــد. او اعتقاد دارد که باید در این دنیای 

وسیع فعالیت بیشتری داشته باشد. 
تب متاورس هم درســت از زمانی که زاکربــرگ آن را در 
کنفرانس آنلاینی که برگزار و درباره اش توضیحاتی را ارائه 
کرد، داغ شد؛ چراکه این مفهوم، پیش تر نیز وجود داشت و 

فعالیت هایی در این زمینه انجام گرفته بود.

حراج گران ترین خط موبایل جهان 
در ایران 

گران ترین و جنجال برانگیزترین شماره تلفن همراه جهان 
همزمان با سایر کشــورها در ایران برای نقش آفرینی زنان 
ایرانی در عرصــه ارتباطات و فناوری اطلاعــات به مزایده 

گذاشته می شود.

به گزارش ایرنا،  براساس گزارش کرســی بین المللی مشاوره 
اجرایی کارگروه اقتصاد دیجیتــال ملی)هیات دولت(، طبق 
 )EUNIC( تفاهم با شــبکه بین المللی فرهنگی اتحادیه اروپا
و هماهنگــی 5نهاد ملــی و اصلی حوزه فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات، گران تریــن و جنجال برانگیزترین شــماره تلفن 
همراه جهان، همزمان با سایر کشــورها در ایران هم با رقابت 
5مرجع برتر تجارت لوازم فاوا )فناوری اطلاعات و ارتباطات( 
به نفع بودجه قرن جدید برای نقش آفرینی زنان ایرانی عرصه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات)ICT( به مزایده گذاشته و نتیجه 
آن از رســانه ملی اعلام می شود.  این شــماره به یکی از زنان 
 )EUNIC( عالی رتبه شبکه بین المللی فرهنگی اتحادیه اروپا
اهدا و سپس در راســتای ترویج بین المللی فرهنگ مشارکت 
زنان در حوزه فناوری اطلاعــات و ارتباطات مجدد به مزایده 
گذاشته می شود. بر اســاس گزارش سایت رکوردهای گینس 
در حال حاضر گران ترین خط موبایل جهان 666-6666 است. 

ابوالحسن فیروزآبادی 
دبیر شورای عالی فضای مجازی

باتوجــه بــه مخالفــت وســیع اجتماعی و 
سایر اشــکالات، صلاح نمی دانم که این 
طرح)صیانت( ادامه پیدا کند. بهتر است 
اگر قصــد اصلاح نظــام تنظیــم مقرراتی 
هــم وجــود دارد، دولــت بــه ایــن مســئله 
ورود پیدا کند. بزرگ ترین مسئله فضای 
مجازی مسئله حکمرانی نه تنها در ایران 

بلکه همه کشورهای جهان است. 

سورنا ستاری 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری 
فرهنــگ امــروز دانشــگاه ها بــا روزهــای 
گذشته متفاوت شده است، به طوری که 
امروز بیش از ۶۰۰ شــرکت دانش بنیان و 
خلاق در اطراف دانشگاه صنعتی شریف 
شــکل گرفته است. توســعه یک مفهوم 
فرهنگــی اســت و اگــر فرهنــگ توســعه 
اصلاح شــود، بخش هــای ســخت افزار و 

نرم افزار نیز در پی آن اصلاح می شود.

استیو وزنیاک
هم بنیانگذار اپل

به تازگی فکر می کنم ارزش بیت کوین 
بــه 1۰۰ هــزار دلار می رســد. فقــط 
نمی دانــم ایــن احســاس را  چطــور 
می توان بیــان کرد. هیــچ درک ریاضی 
بــرای آن وجود نــدارد و واقعــا از صمیم 
قلب چنین چیزی را احساس می کنم. 
در حال حاضــر علاقه و گرایش بســیار 

زیادی به رمزارزها وجود دارد.

هدف گیری دو نقطه ای کرونا 
با واکسن جدید 

یک واکســن تجربی جدید بر ضد ویروس کرونا 
توانسته است آنتی بادی هایی ایجاد کند که 2محل 

متفاوت این ویروس را هدف قرار می دهند.
به گزارش رویترز، این واکســن جدید ســاخت 
Geo� )شــرکت آمریکایی »جئوواکس لبــز« 
Vax Labs( در یک بررســی کوچک مقدماتی 
و در کارآزمایی هــای بالینــی مرحلــه میانی 
توانسته اســت آنتی بادی هایی را بر ضد 2 مکان 
متفاوت در کروناویروس ایجاد کند. این واکسن 
با نــام GEO�CM04S1 مانند واکســن های 
موجود کرونا پاســخ های ایمنــی ایجاد می کند 
که پروتئین شــاخکی یا اســپایک )spike( در 
سطح ویروس را هدف قرار می دهند. اما در عین 
حال آنتی بادی های ایجاد شده به وسیله آن بدنه 
»نوکلئوکپسیدی« ویروس را هم هدف می گیرند.
 The در بررسی این پژوهشــگران که در ژورنال
Lancet Microbe منتشــر شــده است، 56 
داوطلب این واکسن را که از شکل تغییریافته ای 
از یک ویــروس بی زیان برای انتقال دســتورات 
ژنتیکــی ایجادکننده پاســخ ایمنی اســتفاده 
می کند، دریافت کردنــد. در مجموع 94 درصد 
این افراد آنتی بادی های ضد پروتئین اسپایک و 
نوکلئوکپسید را ســاختند. سایر اجزای دستگاه 
ایمنی از جمله سلول  های T که در مقابل عفونت 
شدید محافظت ایجاد می کنند  نیز به خوبی به این 

واکسن پاسخ دادند.

نقل قول خبر

ارتباطات

دانش

ساسان شادمان منفرد؛ روزنامه نگارفناوری

عمادالدین قاسمی پناهموبایل
روزنامه نگار


